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Płat skrzydła drzwi, zwłaszcza do obrotowych drzwi

wagonowych

Przedmiotem wzoru użytkowego jest płat skrzydła drzwi, zwłaszcza

do obrotowych drzwi wagonowych przeznaczony do zamykania i otwiera¬

nia wewnętrznych drzwi obrotowych przedziału WC wagonu.

Znany płat drzwiowy do przedziału WC wykonany jest z drewnianej

sklejki oklejonej obustronnie sztucznym tworzywem dekoracyjnym zwa¬

nym unilamem. Krawędzie boczne płata drzwiowego wykonane są przez

oklejenie paskiem unilamu lub za pomocą przykręconych listew dekora¬

cyjnych. Krawędź drzwi od strony zawiasów wykonanajest jako drew¬

niana łukowo zakończona listwa. W środkowej części listwy wykonane

jest wybranie do osadzenia zawiasu środkowego drzwi. Po jednej stronie

płata drzwi, w jego górnej i dolnej krawędzi przykręcone są metalowe

gniazda dla czopów zawiasów. Po drugiej stronie drzwi wykonane są

otwory i wybrania do osadzenia zamka drzwiowego. W dolnej części

skrzydła drzwiowego przykręcona jest metalowa osłona chroniąca poszy-
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cie drzwi przed uszkodzeniami.

Istota wzoru użytkowego polega na tym, że składa się ze szkieletu

mającego postać prostokątnej ramy z poprzeczkami, przy czym poszycie

płata drzwi pokrywające obustronnie szkielet, wypełnione jest wewnątrz

masą porowatą, a krawędzie boczne drzwi oraz krawędź łukowa od

strony mocowania zawiasów drzwi, stanowiąjednorodną powierzchnię

zewnętrzną skrzydła z powierzchnią poszycia płata drzwi. Na jednej kra¬

wędzi jednorodnego poszycia płata drzwi w jego górnej i dolnej części

krawędzi szkieletu osadzone są gniazda dla czopów zawiasów, a w środ¬

kowej części tej krawędzi szkieletu osadzone jest gniazdo dla zawiasu

środkowego. Powierzchnie zewnętrzne gniazd osadzonych w szkielecie

licują z powierzchniami zewnętrznymi poszycia płata drzwi.

Przedmiot wzoru użytkowego przystosowany jest do mycia środka¬

mi chemicznymi pod ciśnieniem, a także charakteryzuje się dużą odpor¬

nością na warunki o zmiennej wilgotności powietrza. Płat drzwi według

wzoru ze względu na swoją jednorodną powierzchnię zewnętrzną jest

odporny mechanicznie na samoistne wypaczenia, wynikające z oddziały¬

wania wilgotnego środowiska w otoczeniu WC. Konstrukcja według

wzoru jest łatwa w montażu i demontażu, a także istnieje łatwa za¬

mienność z drzwiami stosowanymi dotychczas w wagonach kolejowych.

Przedmiot wzoru użytkowego jest uwidoczniony na rysunku, na kto-
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rym fig. 1 przedstawia płat skrzydła drzwi w widoku z boku, fig. 2 -

przekrój podłużny płata, fig. 3 - widok płata od dołu, fig. 4 - widok

gniazda dla zawiasu środkowego, fig. 5 - przekrój podłużny dolnej części

płata skrzydła drzwi.

Płat skrzydła drzwi składa się ze szkieletu l mającego postać

prostokątnej ramy z poprzeczkami 2. Poszycie 3 płata drzwi pokrywają¬

ce obustronnie szkielet I wypełnione jest wewnątrz masą porowatą 4.

Poszycie 3 płata skrzydła drzwi wykonane jest z tworzywa formowanego

wtryskowo. Krawędzie boczne 5 drzwi oraz wykonana po łuku krawędź

łukowa 6 od strony zawiasów drzwiowych, są powierzchniami również

formowanymi wtryskowo i stanowią wraz z powierzchnią zewnętrzną

skrzydła, jednorodną powierzchnię poszycia 3 płata skrzydła drzwi.

Usztywnienie powierzchni zewnętrznych stanowi stalowy zalaminowany

szkielet J_. Szkielet ten wykonany jest z zespawanych ze sobą profili

stalowych. Na jednej krawędzi jednorodnego poszycia 3 płata skrzydła

drzwi usytuowane są w jego górnej i dolnej części krawędzi szkieletu I

gniazda 7 i 8 dla czopów zawiasów. Powierzchnia zewnętrzna tych

gniazd licuje z powierzchniami zewnętrznymi poszycia. W środkowej

części tej krawędzi osadzone jest gniazdo 9 dla zawiasu środkowego.

Powierzchnia zewnętrzna tego gniazda również licuje z powierzchnią

zewnętrzną poszycia. Po drugiej stronie poszycia 3 płata skrzydła drzwi
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usytuowane są otwory K) i wybranie JJ_ do osadzenia zamka drzwiowe¬

go, a w szkielecie I wykonana jest kieszeń V2 do zamontowania tego

zamka. W dolnej części poszycia 3 płata skrzydła drzwi przytwierdzona

jest za pomocą kleju 1_3 metalowa osłona 14 chroniąca poszycie przed

uszkodzeniami.

ian Pietrzak
str. 1347
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Zastrzeżenia ochronne

1. Płat skrzydła drzwi, zwłaszcza do obrotowych drzwi wagonowych

wyposażony na jednej z krawędzi w wybranie i dwa gniazda do osa¬

dzenia zawiasów, a także mający w dolnej części skrzydła drzwiowego

metalową osłonę, znamienny tym, że składa się ze szkieletu ( J_)

mającego postać prostokątnej ramy z poprzeczkami (2 ), przy czym

poszycie ( 3 ) płata skrzydła drzwi pokrywające obustronnie szkielet

(I), wypełnione jest wewnątrz masą porowatą (4 ), a krawędzie

boczne ( 5 ) drzwi oraz krawędź łukowa ( 6 ) od strony mocowania

zawiasu drzwi, stanowiąjednorodną powierzchnię zewnętrzną skrzydła

z powierzchnią poszycia ( 3 ) płata skrzydła drzwi.

2. Płat drzwi według zastrz. 1, znamienny tym, że na jednej krawędzi

jednorodnego poszycia (3) płata skrzydła drzwi ma w jego górnej

i dolnej części krawędzi szkieletu (J_) osadzone gniazda (7 i 8)

dla czopów zawiasów, a w środkowej części tej krawędzi ma w szkie-
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lecie (I ) osadzone gniazdo ( 9 ) dla zawiasu środkowego.

3. Płat drzwi według zastrz. 1, znamienny tym, że powierzchnie zew¬

nętrzne gniazd (7, 8 i 9) osadzonych w szkielecie (I) licują z

powierzchniami zewnętrznymi poszycia ( 3 ) płata skrzydła drzwi.

RZEfc?ZNI^ATENt9WY

inz Pietrzak
. 1347

. . .H Rataje?-,*.-, 1C/«ił 2|
Ml*-- - ' "U3^ 'ei- X r^-^-085



1H137
G

oof xrl

:v^

^ c O.C> co c

w —r« -f

te

gO --CL


	PL62655Y1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


